Hac

Hæc ego voce Deos, & numina trina precatus,
Adijciam numeris hæc quoque pauca meis.
Conjugium non dulce jugum, si felle scatebit,
Si non merus amor, nil nisi amaror amor.
Vidi ego, qui dixit, nil mundo turpius esse
Pauperie, atque avidas cui negat usus opes.
Gratior auro, gemmis est charior uxor,
Quæ probitatis amans cor sine felle gerit.
Divitiæ in casu positæ sunt, sola perennis
Stat virtus, sortem sola timere nequit.
Et quid proficiunt hæc omnia, mutuus absit
Si calor, & pietas, Pieridumq; favor.
At nimium felix Sponsum, Sponsamq; beatam,
Qui virtute nitet, quæ pietate valet!
Annæ dia Trias precibus votisq; vocata
Fortuna cœptum, nam potes alma thorum.
Fac age, fac parili se complectantur amore,
Vitaq; lic multa prosperitate fluat.
Splendeat igne focus, semper salæ mensa redundet,
Nec generosa ipsis pocula cella neget.
Ter tribus exactis, facias, ut, mensibus anni
Floreat illorum pignore læta domus.

M. Georgius VVunschaldus Torg.

Pastor in VVeidenbayn.

Sponsi frater.

A 3,

MULIER

MULIER CONIUNX BONUM.

CVI Coniunx contingit, habet (ridere caveto)
Quo melius vix quid dixeris esse, bonum.
Edita vox Cælo loquitur, cui credere fas est,
Quam verò hoc dignam forsàn honore putes?
Cum tot alat tellus Xantippas, totq; Medæas
Fœmineo ut dicas nil genere asperius?
Si qua Deum, primis lac sugens, imbibit annis,
Et colit hunc quo se iussit honore coli.
Si non impuros concepit in ossibus ignes,
Si casto casti flagrat amore viri.
Uni, uni servans intacti jura pudoris
Impia nec litis semina sponte serit.
Si, quæ vir voluit, vult ipsa: parata subire
Quæcunq; eveniunt, sorte ab utraq; viro.
Quæ gaudet gaudente illo; si fortè maritum
Plus solito tristem viderit esse, dolet.
Et lenire malum, tristesq; è pectore curas
Eximere, & tentat dicere blandicias.
Ordine dispositam quæ, termitis instar olive
Dat sobolem: his maius reris an esse decus?
Et, quæ sunt longo, duroq; reposta labore
Nam quid habet vita hæc absq; labore boni?
Tempore quodque suo depromit sedula, rursus
Cum fert res, condit tempore quidque suo.

Sanctus

Sanctius hoc dono quidquam? Vita illa Deorum est.

Quod mulier Conjunx sit bona, nemo negat.

Improba cui verò contingit & aspera vultu,

Mordax lingua, atrox moribus, ore levis,

Ille sacerdotem ne culpet: namq; sacerdos,

Qualem quisq; sibi legerat antè, ligat.

Nec Deus in culpa est, nam qui sine labe juventam

Traducit, nec eum cæca libido trahit,

In partemq; Deum thalami tædæq; vocavit,

Nullò non cœli tempore sentit opem.

Ergo bonum, mulier Conjunx. Vos ergo beatos